
Montagehinweise „RANKO Tor“ 2-flügelig, 
Rahmen 80x40 mm, Alu-Anschlag
Maße gem. Lieferschein/Aufkleber
Öffnungsrichtung DIN links, DIN rechts nach innen 
bzw. außen verwendbar. Vor dem Einbau festzulegen.
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A Schloss und Anschlag

Pos. Stück Teil
ins-

gesamt
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A9

1
2
1

2
2

1
1

1

2

Anschlag 
Senkkopfschraube M5 x 8 
S
Drehen der Falle, Fallenlänge 
einstellbar Senkkopfschraube 
M6 x 30 Langschild mit 
Innengewinde (für 
Außenseite), mit mon-tiertem 
Drücker
Drückerstift 8 x 1 2 0 
Schloss Hybrid, rechts, links 
verwendbar, PZ vorgerichtet 
(für PZ Größe 40/40 mm), 
ohne PZ
Langschild mit Lochung
(für Innenseite), mit 
montiertem Drücker 
Senkkopfschraube M5 x 75

Hinweis Schloss:
Vor dem Einbau des Schlosses muss
ggf. die Falle umgestellt werden. Durch
Entfernen des Stulp lässt sich die Falle
drehen. Danach den Stulp wieder
verschrauben. Das Schloss in den
Torrahmen einsetzen. Drücker und ggf.
PZ einsetzen, auf Funktion prüfen und
das Schloss mittels Schrauben
verschrauben.
Zum Schluss die Kurzschilder
mittels Senkkopfschrauben befestigen.

Hinweis Anschlag:
Der Anschlag muss vor dem Einbau auf
die Rahmenbreite eingestellt werden.
Dies geschieht durch die Verzahnung
auf der Rückseite des Anschlages.
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Wir behalten uns vor, die Maße und die Ausführungen ohne vorherige Ankündigung zu ändern.
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max 180° max 180°

Bänder Bänder

Flügelbreite Flügelbreite
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Montagehinweise „RANKO® Tor“ 2-flügelig,
Rahmen 80x60 mm

Maße gem. Lieferschein / Aufkleber
Öffnungsrichtung DIN links, DIN rechts nach innen bzw.
außen verwendbar. Vor dem Einbau festzulegen.
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A Schloss und Anschlag
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Anschlag
Senkkopfschraube M5 x 8
Stulp, abnehmbar zum
Drehen der Falle, Fallenlänge
einstellbar Senkkopfschraube
M6 x 30 Langschild mit
Innengewinde (für
Außenseite), mit mon-tiertem
Drücker
Drückerstift 8 x 1 2 0
Schloss Hybrid, rechts, links
verwendbar, PZ vorgerichtet
(für PZ Größe 40/40 mm),
ohne PZ
Langschild mit Lochung
(für Innenseite), mit
montiertem Drücker
Senkkopfschraube M5 x 75

Hinweis Schloss:
Vor dem Einbau des Schlosses muss
ggf. die Falle umgestellt werden. Durch
Entfernen des Stulp lässt sich die Falle
drehen. Danach den Stulp wieder
verschrauben. Das Schloss in den
Torrahmen einsetzen. Drücker und ggf.
PZ einsetzen, auf Funktion prüfen und
das Schloss mittels Schrauben
verschrauben.
Zum Schluss die Kurzschilder
mittels Senkkopfschrauben befestigen.

Hinweis Anschlag:
Der Anschlag muss vor dem Einbau auf
die Rahmenbreite eingestellt werden.
Dies geschieht durch die Verzahnung
auf der Rückseite des Anschlages.
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Wir behalten uns vor, die Maße und die Ausführungen ohne vorherige Ankündigung zu ändern.
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Montagehinweise „RANKO® Tor“ 2-flügelig,
Rahmen 80x60 mm

Maße gem. Lieferschein / Aufkleber
Öffnungsrichtung DIN links, DIN rechts nach innen bzw.
außen verwendbar. Vor dem Einbau festzulegen.
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A Schloss und Anschlag

Pos. Stück Teil
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gesamt

A1

A2

A3

A4

A5

A6

A7

A8

A9

1
2
1

2
2

1
1

1

2

Anschlag
Senkkopfschraube M5 x 8
Stulp, abnehmbar zum
Drehen der Falle, Fallenlänge
einstellbar Senkkopfschraube
M6 x 30 Langschild mit
Innengewinde (für
Außenseite), mit mon-tiertem
Drücker
Drückerstift 8 x 1 2 0
Schloss Hybrid, rechts, links
verwendbar, PZ vorgerichtet
(für PZ Größe 40/40 mm),
ohne PZ
Langschild mit Lochung
(für Innenseite), mit
montiertem Drücker
Senkkopfschraube M5 x 75

Hinweis Schloss:
Vor dem Einbau des Schlosses muss
ggf. die Falle umgestellt werden. Durch
Entfernen des Stulp lässt sich die Falle
drehen. Danach den Stulp wieder
verschrauben. Das Schloss in den
Torrahmen einsetzen. Drücker und ggf.
PZ einsetzen, auf Funktion prüfen und
das Schloss mittels Schrauben
verschrauben.
Zum Schluss die Kurzschilder
mittels Senkkopfschrauben befestigen.

Hinweis Anschlag:
Der Anschlag muss vor dem Einbau auf
die Rahmenbreite eingestellt werden.
Dies geschieht durch die Verzahnung
auf der Rückseite des Anschlages.
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Wir behalten uns vor, die Maße und die Ausführungen ohne vorherige Ankündigung zu ändern.
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)�Öffnung�für
Ölservice

Bänder Bänder

Montagehinweise „RANKO® Tor“ 2-flügelig,
Rahmen�60x40�mm, Alu-Anschlag

Maße gem.�Lieferschein�/ Aufkleber
Öffnungsrichtung�DIN�links,�DIN�rechts�nach�innen�bzw.
außen�verwendbar.�Vor�dem�Einbau�festzulegen.
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Schlossflügel

Fitschen-
pfosten

Feststellflügel

Fitschen-
pfosten

max�180° max�180°

A Schloss�und Anschlag

Wir�behalten�uns�vor,�die�Maße�und�die Ausführungen�ohne�vorherige Ankündigung�zu�ändern.

Flügelbreite Flügelbreite

SchlossflügelFeststellflügel

Alu-Anschlag

A2

A12

Pos. Stück Teil
ins-

gesamt

1

2

2

1

2

2

1

1

1

1

2

2

Alu-Anschlag
U-Scheibe A9 
Sechskantschraube M8 x 20
Drückergarnitur 
Drückerführung 
Senkkopfschraube�M6�x�30 
Rohrrahmenschloss,
PZ-vorgerichtet�(für�PZ
Größe�30x30�mm),�ohne�PZ
Kurzschild�mit�Lochung
(für�Innenseite)
Kurzschild�mit�Innengewinde
(für Außenseite)
Madenschraube

Senkkopfschraube�M5�x�55

Gummipuffer

A1

A2

A3

A4

A5

A6

A7

A8

A9

A10

A11

A12

Hinweise:
Die�Falle�wird�durch�eine�Feder�gehalten.
Zum�Umstellen�auf�die�entsprechende
Öffnungsrichtung�des Tores�die�Falle
nach�vorne�ziehen�und�drehen.
Schloss�und�Schilder�zunächst�lose
verschrauben�und�auf�Funktion�prüfen.
Anschließend�die�Schrauben
festdrehen.

A1 A2

Schlossflügel

A8

A7A5A4

A6

A5

A4

A11

A9

A11

A10

A3

A3

A6

A12

Feststellflügel
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C1

C2

C3

C4
C4

C5 C6

Montagehinweise „RANKO Tor“ 2-flügelig, Rahmen 80x40 mm
B Torbänder

Pos. Stück Teil
ins-

gesamt

1 Bodenriegel

1 Torflügel-
Feststeller

2 Bodenhülse zum
Einbetonieren

(Für die Mittelverriegelung im
geschlossenen Zustand und
für die Arretierung des Fest-
stellflügels im geöffneten
Zustand.)

D1

D2

D3

C Zaunanschluss

D2

D3

D Bodenriegel, Bodenhülse und Torflügel-Feststeller

B1

B2
B3

B6B7

B8

B8

B9

Pos. Stück Stück
je ins-

Torband gesamt

1 4

2 8

2 8

1 4

1 4

2 8

1 4

7 28
1 4

Teil

Augenschraube 
M16 x 120

Sechskantmutter M16
U-Scheibe A17
Einrichtlasche 
Kulissenstein 
Innensechskant-

schraube M16 x 30 
Sechskantschraube 
M16  x  65
U-Scheiben A17
Sechskantmutter M16

B1

B2

B3

B4

B5

B6

B7

B8

B9

Pos. Stück Stück Teil
je ins-

Pfosten gesamt

3 6 Lasche

3 6 Schlossschraube M8 x 25

3 6 Sechskantmutter M8

6 12 U-Scheibe, A8,4

3 6 Sechskantschraube
M8 x 20

3 6 Winkel

C1

C2

C3

C4

C5

C6

Wir behalten uns vor, die Maße und die Ausführungen ohne vorherige Ankündigung zu ändern.

B3

B2
B5

B4

1. 4.2.

3.

Band-
pfosten

Torflügel

1.

*) Vormontiert einstecken
und festschrauben.

Grundstück-
Innenseite

2.

D1

4.

3.

Montagehinweise „RANKO® Tor“ 2-flügelig,
Rahmen 80x60 mm

Maße gem. Lieferschein / Aufkleber
Öffnungsrichtung DIN links, DIN rechts nach innen bzw.
außen verwendbar. Vor dem Einbau festzulegen.
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A Schloss und Anschlag

Pos. Stück Teil
ins-

gesamt
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Anschlag
Senkkopfschraube M5 x 8
Stulp, abnehmbar zum
Drehen der Falle, Fallenlänge
einstellbar Senkkopfschraube
M6 x 30 Langschild mit
Innengewinde (für
Außenseite), mit mon-tiertem
Drücker
Drückerstift 8 x 1 2 0
Schloss Hybrid, rechts, links
verwendbar, PZ vorgerichtet
(für PZ Größe 40/40 mm),
ohne PZ
Langschild mit Lochung
(für Innenseite), mit
montiertem Drücker
Senkkopfschraube M5 x 75

Hinweis Schloss:
Vor dem Einbau des Schlosses muss
ggf. die Falle umgestellt werden. Durch
Entfernen des Stulp lässt sich die Falle
drehen. Danach den Stulp wieder
verschrauben. Das Schloss in den
Torrahmen einsetzen. Drücker und ggf.
PZ einsetzen, auf Funktion prüfen und
das Schloss mittels Schrauben
verschrauben.
Zum Schluss die Kurzschilder
mittels Senkkopfschrauben befestigen.

Hinweis Anschlag:
Der Anschlag muss vor dem Einbau auf
die Rahmenbreite eingestellt werden.
Dies geschieht durch die Verzahnung
auf der Rückseite des Anschlages.
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Wir behalten uns vor, die Maße und die Ausführungen ohne vorherige Ankündigung zu ändern.
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